



WH MM Bioland Fruchtmosse Himbeere, 80g



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
51000041	 4 028332 442653	 4 028332 012689	265795	

Marke

Weißenhorn Milch Manufaktur



Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

SAHNE*, 36% Himbeeren*, Zucker*, Gelatine*, Rettichkonzentrat*, Karottenkonzentrat*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*; Schaummittel: Stickstoff.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

**aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Entdecken Sie unser locker zartes Mousse und tauchen Sie ein in die Welt der sinnlichen Genüsse. Dieses sahnige frische Dessert bietet ein unvergessliches Geschmackserlebnis!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

ideale Zwischenmahlzeit für zu Hause oder unterwegs!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

gekühlt bei +6°C bis +8°C lagern





WH MM Bioland Fruchtmousse Himbeere, 80g



Artikelnummer 51000041	GTIN-Stück  4 028332 442653	GTIN-Verpackung  4 028332 012689	eco-ID 265795	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

enthalten: Milch

Spuren möglich: Schalenfrüchte

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg



WH MM Bioland Fruchtmousse Himbeere, 80g



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
51000041			265795	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Milchart	Kuh
Süßung	Zuckerrübensirup
Rohmilch	nein
Wärmebehandlung	pasteurisiert
Packungsart	Standardgröße

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt	Bioland

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	GmbH
Inverkehrbringer	Weißenhorner Molkerei

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	834 kJ / 207 kcal
Fett	21,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	14,9 g
Kohlenhydrate	12,3 g
davon Zucker	12,3 g
Eiweiß	2,4 g
Salz	0,15 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Becher
Verpackungsmaterial	PP

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------